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Anımsanacağı üzere, Ağustos 2019da düzenlenen 11. Büyükelçiler Konferansı, Dışişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu tarafından duyurulan Yeniden Asya Girişiminin başlangıç noktasını teşkil 
etmektedir. Dünyanın temel ekonomik ve siyasi düzleminin ağırlık merkezinin giderek doğuya, Çin 
merkezli Asyaya kaydığı düşüncesi son yıllarda artan ölçüde kabul görmektedir. 2013 yılında Çin 
tarafından ilan edilen Kuşak ve Yol Girişimi ile birlikte daha da hız kazandığı düşünülen bu 
dönüşüm, hiç şüphesiz, bölge ülkeleri ile daha derin ilişkiler kurmak, etki sahasını genişletmek, 
ticari çıkarlarını geliştirmek isteyen Türkiyenin de bölgeye olan ilgisini bir üst seviyeye çıkarma 
zorunluluğunu beraberinde getirmiştir. Yukarıda sayılan amaçlara matuf olarak tasarlanan Yeniden 
Asya Girişimi, küresel korona virus salgını nedeniyle 2020 yılı boyunca istenen ivmeyi 
yakalayamamış gibi görünse de, 2021 yılı başı itibariyle yeniden önemli bir boyut kazanmaya 
başlamış görünmektedir. Her ne kadar Yeniden Asya Girişiminde temel hedef Doğu Asya ile 
Güneydoğu Asyanın kilit bölgeler olarak öne çıktığı ASEAN ve RCEP ülkeleri ile olan ticaret 
ilişkilerinin üst noktalara çıkarılması olarak görülebilirse de, esasen bu bölgelerle komşu olan ve 
Güney Asya, Orta Asya, gibi geniş sahaların da yakından çalışılması gerekmektedir.

Bu kapsamda, Çin eksenli Yeni Asyaya erişmede, Orta Asya ülkelerinin rolü Türkiye için belirleyici 
bir önemdedir. Gerek tarihi kardeşlik bağları, gerekse bağımsızlık sonrası süreçte hızla gelişen 
siyasi, ekonomik ve kültürel ilişkiler, bölge ülkeleri ile Türkiyenin, yakın gelecekte, Doğu ve 
Güneydoğu Asyaya yönelik ortak çıkarlar temelinde tutum ve politikalar geliştirebileceklerine 
ilişkin umut vadetmektedir. Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlunun, Mart ayı 
içerisinde gerçekleştirdiği Orta Asya turunun ilk iki durağı olan Türkmenistan ve Özbekistandaki 
temasları, bu umutların somut gelişmelerle taçlandırılmasının hem mümkün ve hem de gerekli 
olduğunu göstermiştir.
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